[bookmark: _GoBack]            Приложение № 3
к административному
регламенту предоставления муниципальной услуги

[image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Ленина, д.4, г. Красногорск,	Тел.: (495) 562-72-30, (495) 564-74-16, факс: (495) 564-72-36
Московская обл., 143404	E-mail: krasrn@mosreg.ru

[bookmark: _Toc147837420][bookmark: _Toc148009690][bookmark: _Toc148010298][bookmark: _Toc148011247]Договор №
о присоединении объектов дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Московской области

Автомобильная дорога___________________________________________________
(наименование автомобильной дороги, участок, км + ПК)
_____________________________________________  «____»_________________г.
(наименование городского округа)

	Администрация городского округа ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» «Сторона 1», в лице_________________ _________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны,
и ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» «Сторона 2» в лице ________________________________________ действующего на основании __________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: _Toc147837421][bookmark: _Toc148009691][bookmark: _Toc148010299][bookmark: _Toc148011248][bookmark: _Toc148011908]ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ
1) автомобильная дорога – автомобильная дорога общего пользования местного значения Московской области (объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения, являющиеся ее технологической частью, – защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог);
2) полоса отвода автомобильной дороги – земельные участки (независимо
от категории земель), которые предназначены для размещения конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых располагаются или могут располагаться объекты дорожного сервиса;
3) придорожные полосы автомобильной дороги – территории, которые прилегают с обеих сторон к полосе отвода автомобильной дороги и в границах которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом перспектив развития автомобильной дороги;
4) объекты дорожного сервиса – здания, строения, сооружения, иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, гостиницы, кемпинги, мотели, пункты общественного питания, станции технического обслуживания, подобные объекты, а также необходимые для их функционирования места отдыха и стоянки транспортных средств). А также стационарные торговые объекты свыше 10 тыс. кв. м.
5) РПГУ – государственная информационная система Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области», расположенная в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) по адресу: www.uslugi.mosreg.ru.
1. [bookmark: _Toc147837422][bookmark: _Toc148009692][bookmark: _Toc148010300][bookmark: _Toc148011249][bookmark: _Toc148011909]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать комплекс услуг по присоединению –_________– в соответствии с согласием, содержащем технические требования и условия, №__________ согласно перечню услуг по присоединению объектов дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Московской области в порядке, установленным Правительством Московской области.
1.2. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, установлен      в пункте 2.1. настоящего Договора (далее – Муниципальная услуга).
1.3. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю оказание услуг в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. [bookmark: _Toc147837423][bookmark: _Toc148009693][bookmark: _Toc148010301][bookmark: _Toc148011250][bookmark: _Toc148011910]СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие муниципальные услуги:
2.1.1. Разработка и выдача согласия, содержащего технические требования и условия, по присоединению объектов дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. в соответствии с заявлением, содержащим технико-экономические показатели Объекта дорожного сервиса.
2.2. Исполнитель обязуется оказать муниципальную услугу в течение
15 (пятнадцати) рабочих дней с даты начала оказания услуги.
Результатом услуг Исполнителя по настоящему договору будет являться выданное Исполнителем в соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1 настоящего Договора согласие, содержащее технические требования и условия, отвечающие требованиям действующего законодательства Российской Федерации в соответствии с порядком, утвержденным действующим законодательством Российской Федерации.
3. [bookmark: _Toc147837424][bookmark: _Toc148009694][bookmark: _Toc148010302][bookmark: _Toc148011251][bookmark: _Toc148011911]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства;
3.1.2. Своевременно информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего Договора, в том числе уведомлять о допущенных отступлениях от его задания (поручения), как только такое уведомление станет возможным, а также незамедлительно информировать его обо всех изменениях, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора;
3.1.3. В письменном виде уведомить Заказчика о выявлении невозможности исполнения настоящего договора по вине Заказчика или по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, с указанием такой причины;
3.1.4. Не разглашать информацию, признаваемую Заказчиком конфиденциальной;
3.1.5. Информировать Заказчика о планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильной дороги, в месте присоединения объекта, и сроках их осуществления.
3.2. В целях исполнения настоящего договора Исполнитель вправе:
3.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг по настоящему Договору;
3.2.2. Не приступать к выполнению своих обязательств до момента предоставления Заказчиком оплаты согласно пункту 4.3 настоящего Договора;
3.2.3. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, в случае просрочки исполнения Заказчиком денежных обязательств, по настоящему договору более чем на 5 (пять) рабочих дней с момента получения настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Добросовестно исполнять настоящий Договор;
3.3.2. Обеспечить подписание необходимых документов и выполнения иных действий, касающихся исполнения обязательств по настоящему договору;
3.3.3. Незамедлительно информировать Исполнителя обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора;
3.3.4. Не разглашать информацию, признаваемую Исполнителем конфиденциальной;
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать от Исполнителя информацию о состоянии дел по настоящему Договору.
4. [bookmark: _Toc147837425][bookmark: _Toc148009695][bookmark: _Toc148010303][bookmark: _Toc148011252][bookmark: _Toc148011912]СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Плата за муниципальную услугу по присоединению объекта дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Московской области рассчитывается исходя из стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса, в порядке, установленным Правительством Московской области.
4.2. Стоимость услуг по настоящему договору составляет_________________, НДС не облагается в  соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. Заказчик перечисляет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора и получения счета Исполнителя (приложение к настоящему Договору) платеж в размере 100% от стоимости услуг по настоящему Договору в бюджет Московской области, в размере___________ (_).
4.4. Платежи по настоящему договору осуществляются в безналичном порядке. Дата платежа определяется как дата поступления денежных средств на соответствующий счет.
5. [bookmark: _Toc147837426][bookmark: _Toc148009696][bookmark: _Toc148010304][bookmark: _Toc148011253][bookmark: _Toc148011913]ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. После получения оплаты по настоящему Договору Исполнитель направляет Заказчику в личный кабинет на РПГУ, на адрес электронной почты (при наличии) согласие, содержащее технические требования и условия согласно перечню услуг по присоединению объектов дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Московской области.
6. [bookmark: _Toc147837427][bookmark: _Toc148009697][bookmark: _Toc148010305][bookmark: _Toc148011254][bookmark: _Toc148011914]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ФОРС-МАЖОР
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, например: пожар, стихийные бедствия, забастовки, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты, аварии на магистральных газопроводах, препятствующие исполнению последними обязательств.
6.3. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую Сторону о наличии указанных обстоятельств и предполагаемом сроке их действия или прекращения.
Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую Сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору.
6.4. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть в двухнедельный срок с момента их возникновения подтверждены документально.
6.5. Если любое из перечисленных обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияло на срок исполнения своих обязательств одной из Сторон, то срок, оговоренный в договоре, соразмерно продлевается на время действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 2 (два) календарных месяца с момента их возникновения, после чего Стороны вправе прекратить настоящий договор.
6.6. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более чем 2 (два) календарных месяца, Стороны определяют целесообразность дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, подписав соответствующее дополнительное соглашение.
Если Стороны не смогут договориться о дальнейшем исполнении обязательств по настоящему договору, каждая из Сторон вправе отказаться от их дальнейшего исполнения и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь обязательств по возмещению другой Стороне убытков, связанных с отказом от настоящего договора.
7. [bookmark: _Toc147837428][bookmark: _Toc148009698][bookmark: _Toc148010306][bookmark: _Toc148011255][bookmark: _Toc148011915]ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны примут все необходимые меры к разрешению споров и разногласий, возникающих из настоящего договора или связанных с ним, путем переговоров и консультаций, направления и рассмотрения претензий.
7.2. Если Стороны не смогут прийти к соглашению путем переговоров, то споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области.
8. [bookmark: _Toc147837429][bookmark: _Toc148009699][bookmark: _Toc148010307][bookmark: _Toc148011256][bookmark: _Toc148011916]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Заявитель подтверждает свое согласие с условиями договора путем оплаты счета за муниципальную услугу по присоединению объекта дорожного сервиса, стационарных торговых объектов свыше 10 тыс. кв. м. к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Московской области в соответствии с пунктом 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.2. Настоящий договор вступает в силу с даты поступления на счет Исполнителя платы согласно пункту 4.3 настоящего Договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.
8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Приложения к настоящему Договору:
8.6.1. Счет на оплату в 1 экз. на ___л.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Сторона 1
	Сторона 2

	 	(	)
	 	(______________)

	«__»	 г.
М.П.
	«__»	г.
М.П.

image1.jpeg